
terça-feira, 12 de janeiro de 2010 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 120 (7) – 15

CPOS - Companhia Paulista de
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 07/2010
O Diretor-Presidente da Companhia Paulista de Obras e Serviços - CPOS co-
munica que se encontra aberta licitação na modalidade de pregão eletrôni-
co, que objetiva a aquisição de licenças de uso do software Microsoft Office 
Project, incluindo sua instalação, para atender às necessidades da CPOS, si-
tuada na Rua Tangará, 70 - Vila Mariana - São Paulo/SP (Proc.nº 0269/2009 
- A1). O edital completo está disponível nos sites www.bec.sp.gov.br (OC 
293201290932010OC00006), www.imesp.com.br (e-negociospublicos) e www.
cpos.sp.gov.br (editais). A abertura do certame será realizada, por intermé-
dio do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa Eletrônica de 
Compras do Governo do Estado de São Paulo”, no dia 26/1/10, às 9h. Os in-
teressados em participar do certame deverão acessar o site www.bec.sp.gov.
br a partir de 13/1/10, mediante a obtenção de senha de acesso ao sistema e 
credenciamento de seus participantes.

SECRETARIA DE
ECONOMIA E

PLANEJAMENTO

Companhia Docas de São Sebastião

CNPJ 09062893/0001-74

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Tomada de Preços nº 01/09
A Companhia Docas de São Sebastião comunica a homologação da Tomada 
de Preços nº 01/2009 que teve por objeto a execução de levantamento geofísico 
para mapear a área do berço 101 do Porto de São Sebastião e a adjudicação de 
seu objeto a empresa DTA – Engenharia Ltda. por R$ 109.000,00.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2009 - OBJETO: Prestação de Serviços de Draga-
gem de manutenção da profundidade do berço 101 do Porto de São Sebastião. 
A intervenção pretende restabelecer a profundidade original de 10,00 metros 
existente quando da construção do cais. ADJUDICADA: PENASCAL ENGE-
NHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.- R$ 2.611.600,00 - Base: janeiro/2010.

SECRETARIA
DOS TRANSPORTES

SABESP – Companhia de Saneamento
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.345/09
A Sabesp comunica aos interessados os preços registrados na Ata de Registro 
de Preços nº 90345/09 - Registro de Preços para Fornecimento de Equipamen-
tos de Proteção Individual e Coletiva, assinada em 07/01/2010, com prazo de 
validade de 360 dias, conforme segue: (nº do item; descrição; unidade de medi-
da; preço unitário em real; e detentoras da Ata em ordem crescente de classifi-
cação): 46; Luva de raspa de couro branca; PR.; 17.9094; A.A.S Comercio de sol-
das LTDA / 47; Luva de raspa de couro media ; PR; 13.4114; A.A.S Comercio de 
soldas LTDA / 48; Luva de raspa de couro c/ palma de vaca; PR; 19.3735; A.A.S 
Comercio de soldas LTDA / 49; Luva de pelica ; PR; 24.7900; A.A.S Comercio de 
soldas LTDA / 58; Luva nitrilica.; PR; 37,1547; Industria e comercio Leal LTDA 
/ 59; Luva nítrilica 661; PR; 37,1547; Industria e comercio Leal LTDA / 60; Luva 
nitrilica ; PR; 37,1547; Industria e comercio Leal LTDA / 61; Luva nitrilica fina, 
PR; 10.1678; Industria e comercio Leal LTDA/ 62; Luva nitrilica fina , PR; 10.1678; 
Industria e comercio Leal LTDA/ 63; Luva nitrilica fina, PR; 10.1678; Industria e 
comercio Leal LTDA/ 71; Calçado de vaqueta, PR; 74,5970; Bombonatto Indus-
tria e Comercio/ 73; Cinto de nailon, UN; 425.8701; Industria e comercio Leal 
LTDA/ 74; Cinto de nailon, UN; 425.8701; Industria e comercio Leal LTDA/ 76; 
Talabarte de corda , UN; 191.7620; Industria e comercio Leal LTDA/ 84; Semi 
mascara p/ poeiras , UN; 1.4200; A.A.S.Comercio de Soldas LTDA.

A DIRETORIA
CSM - S.P., 12/01/2010

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO
Conforme a Deliberação de Diretoria nº 0005/2010 de 08/01/2010, com base 
na CI PA nº 359/2009 de 21/12/2009, no Parecer Jurídico CJE nº 410/2009 de 
23/12/2009 e no Parecer da Superintendência de Tecnologia da Informação nº 
532/2009 de 22/12/2009 a Diretoria Colegiada ratificou a situação de inexigibi-
lidade de licitação, fundamentada no Artigo 25, inciso I da Lei 8666/93, para a 
contratação da empresa Technology Supply Informática Comércio Importação 
e Exportação Ltda., tendo por objeto a aquisição da licença de uso do software 
que compõe a plataforma ACL AUDIT EXCHANGE 2, instalação, suporte, trei-
namento e manutenção por 12 meses totalizando o valor de R$ 170.315,00 - RC 
nº 61.118/ 09.

SP. 12/01/10 (PA)

COMUNICADO
A Sabesp comunica as empresas interessadas que a data anteriormente es-
tabelecida para recebimento das “Propostas” do Pregão Sabesp Online nº 
46.721/09 - Fornecimento e Instalação de Equipamentos de Áudio e Vídeo para 
os Auditórios e Centro de Desenvolvimento de Pessoas do Complexo Adminis-
trativo Ponte Pequena - Compra Específica para atender ao Departamento de 
Infra Estrutura e Controle - CPC, fica adiada “SINE DIE”

CSM - SP. 12/01/10
A Diretoria

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL SABESP 

CSS 21.677/09
GERENCIAMENTO DO PROJETO TIETÊ - 

ETAPA III
JULGAMENTO TÉCNICO

A Comissão classificou as propostas técnicas das Licitantes: Consórcio PRÓ-
TIETÊ: 10,00; Consórcio TIETÊ LIMPO: 8,60 e COBRAPE: 8,04. Abertura das 
Prop. de Preços: 20/01/10 às 09:30h - Auditório 1, Av. do Estado, 561 - Unid. 
I - Pte. Peq. - SP/SP.

S.P. 12/01/10 (TG) A Com. Esp. de Licitação.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.344/09
Em atendimento ao estabelecido no parágrafo 2º, art. 15 da Lei Federal 8666/93 
e suas alterações, a Sabesp comunica aos interessados o preço registrado na 
Ata de Registro de Preços nº 90.344/09 - Registro de Preços para Fornecimento 
de Policloreto de Alumínio Líquido a Granel para Tratamento de Água, assina-
da em 13/10/09, no seu primeiro trimestre de vigência, com prazo de validade 
de 180 dias, conforme segue: (nº do item; descrição; unidade de medida; preço 
unitário em real; e detentoras da Ata em ordem crescente de classificação): 01; 
Policloreto de Alumínio Líquido a Granel; Kg; R$ 0,6500; Nheel Química Ltda 
(60%) e Reluz Química Industrial Ltda (40%).

CSM - SP, 12/01/10 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
PG 49886/09 - Serv. de Engª p/ melhoria da área e instalação da ETE do distr. 

de Moreira César, no munic. de Pindamonhangaba. R$ 107.000,00, 11/01/10, 
Construt. Maurício Rodrigues Ltda, 121 dias, PG, Nº de Licitantes: 03. UNVPa-
raíba, 12/01/10.

EXTRATO DE CONTRATO
PC Nº 53553/09.000.02-RB - Aquisição de material prot. e seg. do trabalho (gr. 
37), para suprir o Almox. 067 - município de P. Prudente. R$ 8.398,00 - 04/01/10 
- Bombonatto Ind. e Com. de Calçados Ltda (itens 02 à 07) - 90 dias - CV nº de 
Licitantes 04. P. Prudente/SP, 12/01/10 - U. N. Baixo Paranapanema.

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CV 59.642/09 - A CEL classificou as Prop. Comerciais de todas as Licitantes. 
Homologado o resultado, objeto fica adjudicado às empresas: Rojar Equipa-
mentos e Serviços de Segurança Ltda - Itens 02 a 05, e Adyr R S Pereira - Item 
6. Não houve cotação para o item 1, sendo o mesmo declarado fracassado. 
Dossiê p/ vistas na Av. Adhemar de Barros, 550, V. Adyanna, SJCampos/SP, das 
8:00 às 11:00 / 13:00 às 16:00h. UNVParaíba, 12/01/10.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN 45.979/09 - Exec. de obras para contenção e estabilização de talude da 
rua Zezé Leone - UN. Norte - M. - R$ 454.305,00 - 08/01/10 - UNICOM CONS-
TRUÇÕES E TECNOLOGIAS CONSTRUTIVAS LTDA - 180 d. - nº Lic. 07. SP 
12/01/10 - UN. Norte.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Adjudicação e Homologação do Pre-
gão Sabesp Online RS 47669/09 - Contratação de serviços de plantio de árvo-
res para os municípios de Bertioga e Peruíbe - Unidade de Negócio Baixada 
Santista. Empresa vencedora: Metaflora Sistemas Ambientais e Limpeza In-
dustrial Ltda.
UN Baixada Santista.

REVOGAÇÃO
CV MN 52857/09 - Cumprida a disposição do § 3º do art 49 da lei 8666/93, a 
Sabesp comunica a revogação desta licitação. Dossiê franqueado p/ vistas na 
R. Cons. Saraiva, 519 - Santana - SP/SP - 12/01/10.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica a homologação do PG 40059/09,empresa vencedora,ABS 
,Dossiê franqueado para vistas na,R.Alberto Hodge, 247-SP-12/01/10UnSul

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CV MS-59058/09 -Anel de Concreto. A Cel classificou as Propostas Comerciais 
das Licitantes. Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à Tecno-
pref Ind. Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na Rua Alberto Hodge 247 -Un Sul 
-12/01/10.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CT - 60.115/07 - Construtora Cappellano Ltda. - 5º T.A.- Assinatura: 07/01/10 - 
Prorrogação do Prazo Contratual até 14/06/2010. Passa a fazer parte integrante 
do 5º Termo o Anexo Único - Termo de Ciência e de Notificação, conforme 
Resolução TCE nº 08/04. - 12/01/10 - ME.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CT - 56.216/08 - Complexa Construções Ltda. - 1º T.A.- Assinatura: 11/01/10 - 
Alteração da letra “a” do item 4.2 da Cláusula 4ª - Reajustamento de Preços. 
Passa a fazer parte integrante deste Termo: Anexo Único - Termo de Ciência e 
de Notificação, conforme Resolução TCE nº 08/04. - 12/01/10 - ME.

RATIFICAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
DD 004/2010 – A Diretoria Colegiada ratificou a situação por dispensa de licita-
ção, com fundamento no Artigo 24, Inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93, para 
a contratação da Fundação Getúlio Vargas – FGV Projetos, para a prestação 
de serviços de avaliação econômico-financeira dos 5 (cinco) reservatórios que 
compõe o Sistema Produtor Alto Tietê, em atendimento ao inciso 2 do § 3º do 
artigo 183 da lei 6404/76 (Lei das Sociedades Anônimas) e Deliberação CVM 
583 de 31 de julho de 2009. Valor de R$ 220.000,00.

FC – 11/01/2010

SECRETARIA DE
SANEAMENTO E

ENERGIA

continua

continuação

A avaliação psicológica será realizada na cidade de Ilha Solteira, nas datas e 
horários abaixo definidos, devendo o candidato observar atentamente o dis-
posto no Capítulo VI – DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS, do Edital de Abertura das 
Inscrições, publicado em 18/09/2009.
Prédio  0101 EE URUBUPUNGÁ
AV. BRASIL SUL, 920
ZONA SUL
ILHA SOLTEIRA SP
Data  17/01/2010 Horário  08:00 h Turma  001

nome documento inscrição opção
ADEMIR PEREZ 226450296SP 02047918 009
ADERBAL NEVES SILVA 222566681SP 02076110 009
ADILSON JOSE DE CARVALHO MG6164972MG 02126354 011
ADNO CEZAR DE SOUZA 769498MS 02096994 010
ADRIANO CAMARGOS ALBINO MG6182313MG 02025183 009
ADRIANO VASCONCELOS DE SOUZA 350569368SP 02089394 010
AGENOR DIONIZIO DA SILVA JUNIOR 1194212MS 02027984 009
ALAN JARDIM DA SILVA 445513287SP 02030853 010
ALESSANDRO S BEZERRA 1094007MS 02057395 010
ALEX DE SOUZA PEREIRA 1130273MS 02045001 010
ALEX SANTOS AMANCIO 14405920MG 02143151 010
ALEXANDRE DIAS ROSA 335952641SP 02135981 010
ALISSON LOPES NASCIMENTO 274119626SP 02060965 009
AMAURI DE ANDRADE 22018785SP 02142180 011
AMILTON MENDES DO AMARAL 13026873SP 02111861 010
ANDERSON GUIMARAES PRATA 341731754SP 02113988 012
ANDERSON RODRIGUES DE PAIVA 32959381XSP 02132702 011
ANTONIO DOS SANTOS SOARES 2210092PR 02033860 012
ANTONIO FLAVIO COLLEONI 21624977SP 02160684 009
ANTONIO FLAVIO VALVERDE 18989390SP 02016915 009
BRUNO BORTOLUCCI MAIA 476570189SP 02079380 009
BRUNO NUNES DE MORAES 322616244SP 02021269 010
Data  17/01/2010 Horário  08:00 h Turma  002

nome documento inscrição opção
CARLOS EDUARDO FERRAZ 323584135SP 02099233 011
CARLOS RODOLFO COSTA ANDRADE 440067224SP 02042380 011
CESAR AUGUSTO SANTOS ANDRADE 14408497MG 02149818 009
CHARLES FERREIRA DOS SANTOS MG14356199MG 02143976 009
CLAUDEMIR BATISTA SOARES DA SILVA 297397023SP 02095254 012
CLAUDINEI VASSALLI 13432057SP 02153181 011
CLEBER DE CASTILHO 253015030SP 02130971 009
CRISTIANO ALBUQUERQUE DUARTE 322327362SP 02100975 009
DANFIS DE SOUZA BERALDO 403748033SP 02099748 010
DANIEL LIMA E SILVA 857378RO 02035600 011
DANIEL MAIA DE ALMEIDA 28236805XSP 02005778 011
DAVID GONCALVES BROCAL 408332876SP 02160811 011
DEMETRIO CARLOS CRUZ 271789542SP 02032619 012
DIEGO YANEZ DOS SANTOS 420940509SP 02000199 011
DOMINGOS BRIGHENTI 307125968SP 02118556 009
DONIZETI APARECIDO DE CARVALHO 246325161SP 02073170 010
DOUGLAS HENRIQUE RIBEIRO VICENTE 306729258SP 02094916 011
DOUGLAS MONTEIRO DE ALVARENGA 375347422SP 02172518 010
DOUGLAS MORAES DE OLIVEIRA 1518069MS 02007096 010
DOUGLAS RIBEIRO MIRANDA 349787700SP 02140330 010
DOUGLAS TEIXEIRA DA COSTA MG4797041SP 02096579 011
EDERSON JOELSON MARTINS 423179901SP 02064111 009
Data  17/01/2010 Horário  08:00 h Turma  003

nome documento inscrição opção
EDERSON VASCONCELOS PEREIRA 302743376SP 02172836 010
EDMAR BOMFIM DIAS 408884034SP 02062640 009
EDMILSON RIBEIRO DE MESQUITA 306715727SP 02117819 010
EDSON EDUARDO DENIPOTI 14535973SP 02003619 009
EDSON FERREIRA CAMPOS 15478896MG 02061627 009
EDSON KIYOSHI OKAMOTO 168971793SP 02159023 011
EDUARDO GONCALVES BARBOSA 302383542SP 02099870 012
ELIAS GOMES DA SILVA 130293040SP 02036657 009
EMERSON CONCORDIA BARONI 417755296SP 02105500 011
EMERSON MICHELIN 5250560MG 02132028 011
ENEAS JUSTINO 324711694SP 02172402 009
ENEIAS DE SOUZA MARTINS E SILVA 21482237SP 02020181 009
ERMERSON FRANCISCO DA SILVA 337970221SP 02082195 012
ERWIEM WELSCH 168699059SP 02036886 011
EVANDRO GARCIA FAQUETE 235174385SP 02107309 009
EVERTON RICARDO JAMPIETRI LEME 303103097SP 02040395 011
FABIO DE SOUZA ALENCAR 979806MS 02170477 012
FABIO HENRIQUE GULO 306154134SP 02018993 009
FABRICIO ADRIANO DE OLIVEIRA 340057890SP 02063360 010
FABRICIO MACIEL DE SOUSA 405732405SP 02002248 009
FELIPE JANUARIO DA SILVA 13237773MG 02017377 009
Data  17/01/2010 Horário  10:30 h Turma  001

nome documento inscrição opção
FELIPE JOSE NOGUEIRA DA ROCHA 430367053SP 02030110 011
FELIPE PALMA DA FONSECA 16049660MG 02102463 009
FERNANDO DIAS PAES 225273706SP 02036924 009
FERNANDO JORGE DA SILVA TINEM 47319272XSP 02121379 009
FLAVIO FLORENCIO DOS SANTOS 277921405SP 02075890 010
FLAVIO RODRIGUES VALENTE 434693819SP 02083230 009
GABRIEL DUARTE PINHEIRO 210346631RJ 02006448 011
GEORGE LAFITT DE ARAUJO SEVERO 254387810SP 02033186 009
GILVERTON OLIVEIRA DA SILVA 446685513SP 02001055 010
GUILHERME ALVARES DE SOUZA JUNIOR 294402664SP 02002892 011
GUILHERME GOMES DE MENDONCA 1164878MS 02013657 010
GUILHERME RAFAEL DE OLIVEIRA 14385925MG 02157810 010
GUILHERME SILVA NASCIMENTO 16092900MG 02161010 011
HELDER RENATO FARIA SILVA 350828866SP 02001500 011
HUGO LEONARDO DOMINGUES BRANCO 272604367SP 02026953 011
HUMBERTO TONIOLO 172074113SP 02171090 009
IGOR HENRIQUE ISRAEL SILVA 325938763SP 02054892 010
ISMAEL DE OLIVEIRA 271488852SP 02063263 009
IVAN DA CONCEICAO ROGERIO 475681915SP 02045443 009
JEOVANI FIGUEIREDO 8786019MG 02097761 011
Data  17/01/2010 Horário  10:30 h Turma  002

nome documento inscrição opção
JOAO BATISTA FERREIRA CAJU M7291343MG 02157900 011
JOAO CARLOS BEZERRA AZEVEDO 416632051SP 02059975 011
JOAO CARLOS LAMIM LEITE M6701023MG 02019426 011
JOAO DE PAULA REIS JUNIOR 13821258MG 02107570 009
JOAO PAULO CRISTINO DE MATOS 60224684PR 02045133 012
JOAO ROBERTO ANTUNES BETONI 106664359SP 02024802 011
JOEL AFONSO ANTONIO 230619502SP 02046245 010
JORGE LUIZ FRAZAO GRANJA 324713058SP 02162954 012
JOSE AIRTON DE FREITAS 529737000SP 02079895 011
JOSE ELIOMAR DINIZ 5060903644SP 02000970 009
JOSE HILDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 300315119SP 02088150 011
JOSE LAZARO BERNARDO DE SOUZA 158257467SP 02002418 009
JOSE MARCOS GONCALVES 13292912SP 02011263 011
JOSE RICARDO DE CAMARGO 122493345SP 02042479 009
JOSE RONALDO REIS 14755905MG 02070871 009
JOSE WILSON GUIMARAES LINS 17847489SP 02111349 010
JUAREZ DE SOUZA 293542612SP 02063646 012
JULIANO ANTONIO DOURADO MALAQUIAS 351665067SP 02120615 009
JULIO CESAR FARIA 326388667SP 02087936 010
JUNIOR APARECIDO ELEOTERIO 11906643MG 02004496 009
Data  17/01/2010 Horário  10:30 h Turma  003
nome documento inscrição opção
KEVIN ANDREY MAGALHAES FERREIRA 476403984SP 02126648 009
LEANDRO COSTA MARTINS 325755322SP 02106736 010
LEVI JACINTO VIEIRA JUNIOR 16871291XSP 02019930 009
LUCAS DA SILVA PEREIRA 340060268SP 02081814 009
LUCIANO ANDRE LEONCIO 340067603SP 02023369 012
LUCIANO DE SOUZA QUEIROZ BARBOSA 324457832SP 02023598 011
LUCIANO INACIO FURLAN 270094660SP 02032252 010
LUIS FELIPE FREIRE LIMA MG16382222MG 02137860 009
LUIZ CARLOS PISCINATO 84273689SP 02135388 010
LUIZ HENRIQUE PORTELLA 167174046SP 02163969 011
MAC LON ARAUJO DE SOUSA 212168459SP 02119978 011
MARCEL CHUMA CERBANTES 433489765SP 02096714 009
MARCELO TOMIO OTSUBO 619564MS 02168600 010
MARCOS GONCALVES SANTOS 12745261MG 02140535 009
MARIO CARLOS BARCOTI 236947904SP 02115310 011
MARIO CESAR GOMES DA SILVA 401313694SP 02001640 009
MARIO LINCOLN FREITAS PERES 61679359PR 02151294 012
MARIO MARCIO FIGUEIREDO SOBRINHO 1625392MS 02011905 010
MATEUS AUGUSTO CUSTODIO FERNANDES 348720968SP 02067706 009
MATEUS MARCACINE RESENDE 5410652GO 02138298 009
Data  17/01/2010 Horário  14:00 h Turma  001

nome documento inscrição opção
MATHEUS HENRIQUE DE SOUZA 338089287SP 02171678 011
MAURICIO DE PAULA MARTINS 130669131SP 02064740 012
MAURO LUCIANO SILVA VAREIRO 35084205XSP 02118661 011
MAXIMILIAN ALEX RIBEIRO 304641042SP 02150948 010
MAYCON FERNANDO GIACOMINI 446580375SP 02104547 012
MICHEL ANTONIO MONTILHA 433301065SP 02153408 009
NATHAN KELVI DE ALMEIDA BUENO 14458359MG 02118815 009
NELSON TSUYOSHI TAMOGAMI 121051754SP 02116090 012
NILSEN CAPELETE 9890749SP 02031299 011
NILTON ANDERSON AZAMBUJA BERTOLDO 954906MS 02086417 010
NORTON SITIS BENTO 439585296SP 02058952 009
PAULO HENRIQUE MINHOLE DA SILVA 301672106SP 02134152 012
PAULO RICARDO DE SOUZA 17021088SP 02075075 012
PAULO ROBERTO RAMOS DE ALMEIDA 997054SSPMS 02082250 012

PAULO VINICIUS SIMOES 335231421SP 02002159 011
PEDRO FILIPE RODRIGUES 1699388MS 02109573 011
REINALDO ROSADO 13133572MG 02042355 011
RENATA SILVA DAMACENA 13378978MG 02136813 010
RENE SANITA BERTOLETO 335694482SP 02103532 010
REYNALDO NUNES SANTANA 28244080XSP 02069830 011
Data  17/01/2010 Horário  14:00 h Turma  002

nome documento inscrição opção
RICARDI MENEGHINI 236472422SP 02003040 011
RICARDO CAMILO SOARES 423616456SP 02092425 010
RICARDO TORSONI ALVES 283082203SP 02145480 009
RIUS SANTOS DE AZEVEDO 1246141MS 02099705 010
ROBERTO DIEGO DA SILVA 486500755SP 02080907 010
ROBERTO MOREIRA DE CARVALHO 19798008SP 02051133 012
ROBERTO PEREIRA FELICIO 290478054SP 02133024 010
ROBSON DE ALMEIDA CARDOSO 79050753RJ 02009293 011
RODRIGO FRANZOTTI 299893443SP 02146690 010
RODRIGO KIYOTO SEMEGHINI 22943051XSP 02045400 011
ROGER DE OLIVEIRA 226040719SP 02085445 011
ROGERIO ALBERTO NOBREGA 18444237SP 02158485 010
ROGERIO FERNANDES 340047781SP 02095904 009
ROGERIO SILVA BATISTA M4210217MG 02002582 011
ROMER WUO 7709805SP 02162725 011
RONER DE CASSIO MEDEIROS 21958937SP 02050560 010
RONNY RAFAEL RIQUETTI DE AZEVEDO 335695462SP 02155095 010
SANDRO JOSE SANTIN 3421631SC 02014130 010
SERGIO ALEXANDRE DA CRUZ 276006124SP 02041626 010
SERGIO ROBERTO RODRIGUES 209704500SP 02149656 011
Data  17/01/2010 Horário  14:00 h Turma  003

nome documento inscrição opção
SIDNEI TEIXEIRA SAMPAIO 292542690SP 02132850 011
SINDIA OBVIOSLO 330969390SP 02163896 009
TALLES FARIA DE PAULA 12703580MG 02143437 010
THIAGO ANTONIO FONSECA DA SILVA MG11867724MG 02106140 009
THIAGO COELHO DE AZAMBUJA 340048815SP 02159120 010
THIAGO FERREIRA FONSECA 291809054SP 02132583 012
THIAGO PAGOTTI MANCILHA DOS SANTOS 44704011XSP 02115506 011
THIAGO ROSARIO DE SOUZA 1265033MS 02112558 010
THIAGO STIEGERT FAIER 14175372MG 02044269 009
TIAGO ANTONIO LIMA MG15784411MG 02091240 010
VALCIR DOS SANTOS RODRIGUES 32330168XSP 02101343 012
VALENTIM RYBAKOV 71961021SP 02033453 009
VITOR LEANDRO GULO 275464647SP 02008386 010
WAGNER ROSA DE OLIVEIRA 33713098XSP 02050536 010
WALTER CAVERSAN MORO 81393258SP 02076462 009
WALTERSON BATISTA SANTANA DOS SANTOS 468290862SP 02036185 011
WELLINGTON DE LAMARE ARAUJO 1201875MS 02008653 010
WENDEL JORDAO 53310109PR 02044854 009
WILLIAN ROGERIO ALVES DE MARCHI 426101911SP 02151669 009
WILSON ALMEIDA MARTINS 236053140SP 02058529 012
O candidato deverá comparecer ao local e horário designados na Listagem 
acima para a respectiva prova, com antecedência mínima de 60 (sessenta) mi-
nutos, munido do original de um dos seguintes documentos de identificação 
com foto, conforme o caso: Cédula de Identidade (RG), Carteira de Órgão ou 
Conselho de Classe; ou Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou 
Certificado de Alistamento Militar ou Carteira Nacional de Habilitação expedi-
da nos termos da Lei Federal nº 9.503/97 ou Passaporte.

Companhia Energética de São Paulo – CESP – 12/01/2010

SECRETARIA DE
SANEAMENTO E 

ENERGIA

continua

continuação continuação


